
UCHWAŁA NR VIII/95/2019
RADY GMINY WEJHEROWO

z dnia 22 maja 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców miejscowości Łężyce z dnia 21.05.2019 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.z 2019 r. 
poz.506) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją mieszkańców miejscowości Łężyce, w sprawie:

1) odstąpienia od uchwalania Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego dla części sołectwa 
Łężyce;

2) zawieszenia procedury sporządzania Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego dla części 
sołectwa Łężyce;

3) rozpatrzenia petycji mieszkańców z dnia 14 kwietnia 2018 r. w sprawie Miejscowego Planu 
Zagospodarowania Przestrzennego i zmiany "Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Wejherowo"

- uznaje się petycję za bezzasadną.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Wejherowo do poinformowania wnoszących petycję 
o sposobie jej załatwienia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Hubert Toma

Id: E01DAE20-94E7-4AD6-8844-96AB2017B5AB. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 21.05.2019 r. na sesji Rady Gminy Wejherowo mieszkańcy miejscowości Łężyce złożyli na ręce
Przewodniczącego Rady Gminy Wejherowo oraz każdego z radnych, petycję w sprawie procedowania nad
uchwałą w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi
Łężyce w gminie Wejherowo, na obszarze położonym wzdłuż Al. Parku Krajobrazowego, która mieściła się
w porządku obrad sesji.

Po dokonaniu analizy wymogów formalnych petycji, ustalono że zawiera ona istotny brak w postaci
danych oraz podpisu reprezentanta grupy mieszkańców wnoszących petycję, a następnie wezwano
wnoszących petycję o jego uzupełnienie.

Brak ten uzupełniono o brakujące dane w tym samym dniu, w obecności radnych.

Przystępując do analizy złożonej petycji Rady Gminy ustaliła, co następuje:

petycja grupy mieszkańców miejscowości Łężyce, złożona w dniu 22 maja 2019 r. przed rozpoczęciem
obrad VIII Sesji Rady Gminy Wejherowo w pkt. 1 i 2 uchwały jest nie zasadna, albowiem na sesji w tym
samym dniu Rada Gminy Wejherowo podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Łężyce w gminie Wejherowo, na obszarze położonym
wzdłuż Al. Parku Krajobrazowego.

W zakresie pkt. 3 przedmiotowej uchwały, (oznaczonego jako pkt 4 petycji) - Rada Gminy Wejherowo
uznała, że petycja w tej częśći także nie zasługuje na uwzględnienie. Petycja z dnia 14 kwietnia 2018 r. była
przedmiotem analizy Przewodniczącego Rady, jednakże wobec występujących w niej braków formalnych,
które nie mogły być usunięte, pozostawiono ją bez rozpatrzenia, o czym poinformowano wnoszących
petycję za pomocą sołtysa miejscowości Łężyce. Nie bez znaczenia jest także fakt, że do dnia podjęcia
przedmiotowej uchwały nie złożono nowej petycji, zgodnej z wymogami ustawy o petycjach, zatem petycja
na którą powołują się mieszkańcy w piśmie z dnia 21.05.2019 r. jako nieistniejąca, nie mogła zostać przez
Radę rozpatrzona.

Pouczenie:

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.

  

Przewodniczący Rady

Hubert Toma 

Id: E01DAE20-94E7-4AD6-8844-96AB2017B5AB. Uchwalony Strona 1




